

Leo-Clubberater/in

Auszeichnung für besonderes Engagement

Diese Auszeichnung wird dem Leo-Clubberater am Ende des Geschäftsjahres vom Leo-Clubpräsidenten übergeben.

Voraussetzungen an den Leo Club:

- Er hat sich an die Weisungen der Einheitlichen Leo-Club-Satzung und die Direktiven des Internationalen Vorstands gehalten.
- Er hat sich in keiner Weise auf Handlungen eingelassen, die zum unautorisierten Gebrauch des Namens, guten Willens, Emblems oder anderer Insignien der Vereinigung führen können.

Voraussetzungen an den Leo-Clubberater:

- Er hat für die Mitglieder des Leo Clubs ein fortlaufendes Programm zur Führungsweiterbildung zusammengestellt und durchgeführt und den Amtsträgern des Leo Clubs bei der Erfüllung ihrer Führungsverantwortung beigestanden.
- Er hat die Mitglieder des Leo Clubs dahingehend motiviert, sich für ihre Mitmenschen einzusetzen und Kameradschaftlichkeit gefördert.
- Er hat regelmäßig an den Clubtreffen des Leo Clubs teilgenommen, für ein harmonisches Verhältnis und gute Kommunikation zwischen den Leos und dem Sponsorclub gesorgt und die Mitglieder des sponsernden Lions Clubs durch regelmäßige Berichterstattungen über das Ergehen und die Fortschritte des Leo Clubs auf dem Laufenden gehalten.
- Er hat dem Leo Club tatkräftig bei der Durchführung größerer Hilfsdienstprojekte und Spendenaktionen zur Seite gestanden.
- Er hat die Fähigkeit bewiesen, jungen Menschen zuzuhören, ihre Bedürfnisse und Interessen zu erkennen und ihnen konstruktiven Rat zu geben und sie zu motivieren.
- Er hat die Beteiligung des Leo Clubs an Aktivitäten des Distrikts oder Gemeinschaftsprojekte mit anderen Leo Clubs gefördert.









Leo-Clubberater/in

Auszeichnung für besondere Dienste Nominierungsformular

Füllen Sie dieses Formular aus, wenn Ihr Leo-Clubberater alle für die Anerkennung nötigen Kriterien, die auf Seite 1 gelistet sind, erfüllt hat. Füllen Sie der Lesbarkeit halber alle Informationen am Computer aus.

Name des/r Leo Club-Beraters/in
Name des Leo Clubs
Nummer des Leo Clubs
Name des/der Leo-Clubpräsidenten/in
Name des/der Leo-olubprasidenten/in
E-Mail-Adresse des/der Leo-Clubpräsidenten/in
Beachten Sie bitte Folgendes: Die Urkunde wird Ihnen über die von Ihnen angegebene E-Mail- Adresse zugestellt.
Sie können diese zur Übergabe ausdrucken.
Bitte senden Sie das vollständig ausgefüllte Formular an leo@lionsclubs.org.

MACHEN SIE MIT

Erfahren Sie mehr über Leos unter www.lionsclubs.org/about-leos

